
Verkeersbesluit tot het instellen van

eenrichtingsverkeer, met uitzondering

van fietsers en bromfietsers op de

Geulstraat/Geleenstraat, in Centraal

Gebied Rivierenwijk te Deventer, kenmerk 2152090

BURGEMEESTER EN WETHOUDERS VAN DEVENTER

Op grond van artikel 18, eerste lid, onder d, van de Wegenverkeerswet en het door B&W genomen

delegatie- en mandaatbesluit van 11 mei 2010, nummer 34.6339, zijn wij bevoegd dit verkeersbesluit

te nemen.

 

OVERWEGINGEN TEN AANZIEN VAN HET BESLUIT

 

Vereiste van besluit

Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een

verkeersbesluit worden genomen voor de plaatsing van de in artikel 12 van

het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens,

alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt

gewijzigd.

 

Gelet op de bekendmaking d.d. 12 oktober 2017 van de ter inzage legging van het besluit en de moge-

lijkheid voor belanghebbenden om bezwaar in te dienen;

 

Motivering

- In het kader van de herstructurering van de Rivierenwijk, is een Stedenbouwkundig plan gemaakt

voor het Centraal Gebied van de Rivierenwijk;

- In verband met het gekozen smalle wegprofiel en de route die de vuilniswagen neemt, is het noodza-

kelijk het verkeer op de Geulstraat/Geleenstraat in één richting in te stellen;

- De rijbaan is wel breed genoeg voor fietsers en bromfietsers, waardoor deze in twee richtingen toe-

gelaten worden.

- De Maasstraat is in twee richtingen bereden.

- Vanaf de Kiss&Ride bij ‘Kindcentrum Rivierenwijk’ is de Geulstraat/Geleenstraat éénrichting verkeer

tot aan de Maasstraat (bij de hoek Geleenstraat/Maasstraat).

- De weg die tussen de achterzijde van de woningen aan de Geulstraat en Geleenstraat door loopt (en

toegang verschaft tot de parkeerplaatsen) is in twee richtingen bereden.

 

Uit het oogpunt van

a. het verzekeren van de bereikbaarheid van de weg;

b. het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer;

Nr. 58125

STAATSCOURANT 12 oktober

2017

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2017 nr. 58125 12 oktober 20171



is het gewenst om eenrichtingsverkeer in te stellen op de Geulstraat/Geleenstraat, in Centraal Gebied

Rivierenwijk, met uitzondering van fietsers en bromfietsers.

 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer

is overleg gepleegd met de verkeersadviseur van de Politie-eenheid Oost Nederland, handelend namens

de Korpschef.

 

BESLUITEN

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten burgemeester en wethouders om eenrichtingsver-

keer in te stellen met uitzondering van fietsers en bromfietsers op de Geulstraat/Geleenstraat, in Centraal

Gebied Rivierenwijk

De maatregel wordt aangeduid door middel van de borden CO2, CO3, CO4 en OB52.

 

Zienswijzen/draagvlak

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer overleg

heeft plaatsgevonden met de verkeersadviseur van politie-eenheid Oost Nederland, district IJsselland,

daartoe gemandateerd door de Korpschef.

 

Rechtsmiddelen

Inzage

Het besluit ligt 6 weken, na publicatie, ter inzage bij Publiekscontacten, Grote Kerkhof 1.

 

Bezwaar

Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan een belanghebbende tegen het besluit een bezwaar-

schrift indienen. Dit moet dan gebeuren binnen zes weken na de dag van publicatie. Het bezwaarschrift

dient te worden gericht aan het college van burgemeester en wethouders, Postbus 5000, 7400 GC De-

venter.

 

Deventer, 10 oktober 2017

namens burgemeester en wethouders van Deventer,

 

 

R. van Hout

programmamanager team Projecten, Realisatie en Ontwikkeling

 

Staatscourant 2017 nr. 58125 12 oktober 20172



Staatscourant 2017 nr. 58125 12 oktober 20173


